



### КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 3-го квартала 2022 года

1.	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА</b>	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк "Tenge bank"
	Сокращенное:	АКБ "Tenge bank"
2.	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Почтовый адрес:	100007, г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Адрес электронной почты:*	<a href="mailto:info@tengebank.uz">info@tengebank.uz</a>
	Официальный веб-сайт:*	<a href="http://www.tengebank.uz">www.tengebank.uz</a>
3.	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	Головной Офис АКБ "Tenge bank"
	Номер расчетного счета:	29802000400001176004_
	МФО	01176
4.	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА ПРИСВОЕННЫЕ:</b>	
	регистрирующим органом:	№ 85 от 18.05.2019 г.
	органом налоговой службы (ИНН):	207297973
	<b>Номера, присвоенные органами государственной статистики:</b>	
	КФС:	144
	ОКПО:	24243517
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726290



**КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ**  
**АКБ "Tenge Bank" по итогам 3-го квартала 2022 года**  
**СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА**

№	АКТИВЫ	Итого	тыс. сум	
			в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	213 283 580	86 859 392	126 424 188
2	К получению из ЦБРУ	464 422 471	383 600 400	80 822 071
3	К получению из других банков, чистые	210 770 423	560 285	210 210 138
3.1.	К получению из других банков, брутто	211 745 718	560 285	211 185 433
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	975 295	0	975 295
4	Счета купли и продажи, чистые	601 352 077	601 352 077	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	610 000 000	610 000 000	0
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-8 647 923	-8 647 923	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	120 000 000	120 000 000	0
6.1.	Инвестиции, брутто	120 000 000	120 000 000	0
6.2.	Расходы по инвестициям, дисконт и премия	0	0	0
6.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	1 827 865 500	1 004 405 444	823 460 056
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	1 907 922 036	1 006 125 934	901 796 102
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	80 056 536	1 720 490	78 336 046
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	120 889 003	120 889 003	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	20 747 871	12 845 534	7 902 337
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	24 496 962	12 276 808	12 220 154
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	707 444	707 444	0
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	4 456 535	138 718	4 317 817
13	Резервы, созданные для активов, классифицированных как стандартные	20 145 940	20 145 940	0
13.1.	Резервы по кредитам, лизингу и факторингу классифицируются как стандартные	16 911 029	16 911 029	0
13.2.	Резервы по прочим активам, классифицируемым как стандартные	3 089 113	3 089 113	0
13.3.	Резервы по процентам по стандартным активам и посредническим услугам	145 798	145 798	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0	0	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	0	0	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0	0	0
14	Другие активы, чистые	73 829 134	67 006 249	6 822 885
14.1.	Другие активы, брутто	73 829 134	67 006 249	6 822 885
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
<b>15.</b>	<b>Итого активов</b>	<b>3 633 014 119</b>	<b>2 377 372 444</b>	<b>1 255 641 675</b>





КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 3-го квартала 2022 года

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

в тыс. сум

в иностранной валюте  
(в экв. в сумам)

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
<b>1.</b>	<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦЕРУ	41 129 142	41 129 142	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	11 993 341	11 993 341	0
в.	Процентные доходы по инвестициям в долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	3 491 507	3 491 507	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	35 282 066	35 282 066	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0	0	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акциям этого банка	0	0	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	216 121 166	216 121 166	0
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	90 967	90 967	0
к.	Другие процентные доходы	0	0	0
л.	<b>Итого процентных доходов</b>	<b>308 108 189</b>	<b>308 108 189</b>	<b>0</b>
<b>2.</b>	<b>ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	3 197 004	3 197 004	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	78 311 720	78 311 720	0
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦЕРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	27 198 639	27 198 639	0
д.	<b>Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>108 707 363</b>	<b>108 707 363</b>	<b>0</b>
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0	0	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0	0	0
з.	Другие процентные расходы	0	0	0
и.	<b>Итого процентных расходов по займам</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
л.	<b>Итого процентных расходов</b>	<b>108 707 363</b>	<b>108 707 363</b>	<b>0</b>
<b>3.</b>	<b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ</b>	<b>199 400 826</b>	<b>199 400 826</b>	<b>0</b>
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	137 947 947	137 947 947	0
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	3 089 112	3 089 112	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	6 442 735	6 442 735	0
д.	<b>Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>51 921 032</b>	<b>51 921 032</b>	<b>0</b>
<b>4.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	17 642 227	17 642 227	0
б.	Прибыль в иностранной валюте	78 408 549	78 408 549	0
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные доходы	13 960 510	13 960 510	0
л1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	10 462 687	10 462 687	0
л2.	Возврат списанных кредитов	0	0	0
е.	<b>Итого беспроцентных доходов</b>	<b>110 011 286</b>	<b>110 011 286</b>	<b>0</b>
<b>5.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	10 543 184	10 543 184	0
б.	Убытки в иностранной валюте	31 911 317	31 911 317	0
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	525 208	525 208	0
е.	<b>Итого беспроцентных расходов</b>	<b>42 979 709</b>	<b>42 979 709</b>	<b>0</b>
<b>6.</b>	<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>118 952 609</b>	<b>118 952 609</b>	<b>0</b>
<b>7.</b>	<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	57 595 584	57 595 584	0
а	из них, выплаты основному руководящему персоналу	0	0	0
б.	Аренда и содержание	19 413 194	19 413 194	0
в.	Командировочные и транспортные расходы	797 399	797 399	0
г.	Административные расходы	7 130 396	7 130 396	0
д.	Репрезентация и благотворительность	4 286 746	4 286 746	0
е.	Расходы на износ	13 034 817	13 034 817	0
ж.	Страхование	2 150 754	2 150 754	0
з.	Налоги	864 603	864 603	0
и.	Штрафы и пеня	4 820	4 820	0
к.	Другие операционные расходы	5 317 286	5 317 286	0
л.	<b>Итого операционных расходов</b>	<b>110 895 899</b>	<b>110 895 899</b>	<b>0</b>
<b>8.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>8 357 010</b>	<b>8 357 010</b>	<b>0</b>
а.	Оценка налога на прибыль	5 289 274	5 289 274	0
<b>9.</b>	<b>ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>3 067 736</b>	<b>3 067 736</b>	<b>0</b>
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
<b>10.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>3 067 736</b>	<b>3 067 736</b>	<b>0</b>

Подпись Заместителя Председателя Правления:

Подпись н.о. Главного Бухгалтера:

Подпись исполнителя:



Имашева Б.П.

Тен М.М.

Ибрагимов Ш.У.